UE, które weszły lub wejdą w życie po końcu okresu sprawozdawczego oraz standardów i
interpretacji oczekujących na zatwierdzenia przez UE nie będzie mieć istotnego wpływu na
śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy, za wyjątkiem standardu
MSSF 9, „Instrumenty finansowe”. Wpływ wdrożenia tego standardu na śródroczne skrócone
skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy nie został jeszcze oceniony. Grupa planuje
wdrożenie tego standardu w terminach określonych w tym standardzie bez wcześniejszego
zastosowania.

c) Dane porównawcze

W skonsolidowanym rachunku zysków i strat za 2013 rok, Grupa dokonała przeniesienia wyniku
z tytułu transakcyjnych różnic kursowych, wynikających z różnicy pomiędzy kursem
przeprowadzenia transakcji a kursem wewnętrznym Banku za 1. Kwartał 2013 roku
prezentowanego w przychodach z tytułu prowizji, do Wyniku na instrumentach finansowych
wycenianych według wartości godziwej przez rachunek zysków i strat i z tytułu różnic
kursowych.

w tys. zł

okres od 01.01.2013 do

31.03.2013 przed
przekształceniem

Zmiana
prezentacji i zasad

rachunkowości

okres od 01.01.2013 do
31.03.2013 po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 426 787 0 426 787

Koszty z tytułu odsetek -165 633 0 -165 633

Wynik z tytułu odsetek  261 154 0 261 154

Odpisy z tytułu utraty wartości -22 422 0 -22 422

Wynik z tytułu odsetek uwzględniający 238 732 0 238 732

http://www.bph.pl/

Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Banku BPH SA za 1. Kwartał 2014 rok

12

odpisy z tytułu utraty wartości

Przychody z tytułu prowizji 158 302 -19 371 138 931

Koszty z tytułu prowizji -39 766 0 -39 766

Wynik z tytułu prowizji 118 536 -19 371 99 165

Wynik na instrumentach finansowych
wycenianych według wartości godziwej przez
rachunek zysków i strat i z tytułu różnic
kursowych

9 767 19 371 29 138

Wynik na aktywach finansowych dostępnych
do sprzedaży

927 0 927

Koszty działania i koszty ogólnego zarządu -304 824 0 -304 824

Wynik z tytułu pozostałych przychodów i
kosztów operacyjnych

-5 437 0 -5 437

Zysk/strata przed opodatkowaniem 57 701 0 57 701

Podatek dochodowy -13 575 0 -13 575

Zysk za okres 44 126 0 44 126

1. przypadający na akcjonariuszy Banku 41 836 0 41 836

2. przypadający na udziały niekontrolujące 2 290 0 2 290

d) Sezonowość lub cykliczność działalności

W działalności Grupy Banku nie występują istotne zjawiska podlegające wahaniom sezonowym
lub mające charakter cykliczny.

4. Wartości szacunkowe

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania przez Grupę
pewnych szacunków oraz przyjęcia pewnych założeń, które mają wpływ na kwoty prezentowane
w sprawozdaniu finansowym.
Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie przez kierownictwo Grupy, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które
w danej sytuacji wydają się uzasadnione. Wyniki tworzą podstawę do dokonywania szacunków